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ZR-012/Rb/RZ/2025                                                                      Bydgoszcz,  03.04.2025
Wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (SIWZ)
Miejskie Wodociągi i Kanalizacja w Bydgoszczy - spółka z o.o. (Zamawiający) zgodnie z postanowieniem pkt. 7.1.5 SIWZ, dot. zamówienia pn. „Przebudowa budynku biurowego przy ul. Jagiellońskiej 42 w Bydgoszczy”, przekazuje wyjaśnienia do niżej wymienionych pytań, złożonych przez Wykonawcę:
1. Pytanie: W Projekcie Architektoniczno- Budowlanym widnieje zapis „drzwiami dymoszczelnymi o klasie odporności ogniowej EI30” natomiast w części rysunkowej  oraz Projekcie Technicznym widnieje zapis EI30 oraz  EI30S , proszę o sprecyzowanie jakie drzwi maja być zamontowane. 
Odpowiedź:  Należy zastosować drzwi EIS30 (dymoszczelne ) zgodnie z postanowieniem z 25.07.2025r.  Państwowej Straży Pożarnej.
2. Pytanie: W pomieszczeniach, w których mają zostać wykonane prace malarskie po czyjej stronie jest demontaż żaluzji? Czy meble oraz inne wyposażenie biur będzie wyniesione/ zabezpieczone  przez zamawiającego / wykonawcę? 
Odpowiedź:  W pomieszczeniach, w których mają zostać wykonane prace malarskie Zamawiający we własnym zakresie wyniesie i zabezpieczy meble biurowe oraz  zdemontuje żaluzje. 
3. Pytanie: Czy działka 5/8 od strony której wymagane jest zamurowanie otworu okiennego jest własnością Wodociągów? Jeśli nie, to kto uzyskuje pozwolenie od właściciela działki na możliwość wejścia aby moc wykonywać prace. 
Odpowiedź:  Działka 5/8 nie jest własnością Zamawiającego i uzyskanie pozwolenia wejścia na jej teren leży po stronie Zamawiającego. Wykonawca jest zobowiązany do pisemnego zgłoszenia inspektorowi nadzoru minimum dwa tygodnie wcześniej o zamiarze wejścia na teren działki.
4. Pytanie: Po czyjej stronie jest przerobienie rury ciepłowniczej znajdującej się na ścianie w pomieszczeniu, w którym trzeba na nowo wykonać posadzkę? 
Odpowiedź:  Przerobienie kolizji rury C.O. z posadzka leży po stronie Wykonawcy.

5. Pytanie: Instalacja SSP – korytka kablowe , kable czy maja być ognioodporne ? jeśli tak to proszę podać jakieś parametry , propozycje. 
Odpowiedź:  Instalacje SSP należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową opisującą przedmiot zamówienia, której wykaz stanowi załącznik nr 9 do SIWZ (pkt II branża elektryczna). Korytka kablowe, przewody zasilające oprawy oświetlenia ewakuacyjnego i awaryjnego jak i rury instalacyjne powinny posiadać klasę reakcji na ogień B2ca
6. Pytanie: Jakie przekroje korytek kablowych są dopuszczalne o mniejszym czy większym przekroju ? 
Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie 7.
7. Pytanie: Czy korytka do kabli mogą być użyte o wymiarach np. 20x11 lub 20x18 mm ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga korytek do kabli o wymiarach 20x18 mm.
Powyższe wyjaśnienia należy uwzględnić w treści składanych ofert.
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Członek Zarządu 
                                                                                     mgr inż Agnieszka Cendrowska- Kociuga
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